

上海期货与衍生品研究院 2025 年员工招聘启事

上海期货与衍生品研究院有限责任公司(以下简称上期研究院) 是经中国证监会批准,由上海期货交易所(以下简称上期所)全额出 资设立的子公司。上期研究院于2012年9月正式揭牌成立,是专注 于期货与衍生品领域研究的专业机构,从事期货与衍生品及相关领域 的研究开发、咨询、会务服务等。上海期货与衍生品研究院现面向国 内外市场公开招聘高素质优秀人才。

上期研究院深入学习习近平总书记考察上海重要讲话精神和中央金融工作会议等党中央重大决策部署,锚定位、强研究、优服务,稳中求进、以进促稳,坚持建成一流智库的总体方向,紧紧围绕服务上期所中心工作,踔厉奋发、勇毅前行;力争成为领导决策的好参谋、业务发展的好帮手,在提升上期所社会影响力、促进上期所快速发展等方面出招发力,加快建成期货市场的智慧高地,为上期所加快建成世界一流交易所作出更大贡献。

上期研究院现面向国内外市场公开招聘高素质优秀人才。

一、招聘职位及要求

招聘岗位:

研究助理

\$\square\$ 上期研究院

岗位职责:

协助开展上期所战略发展、业务发展与创新、机制优化、服务实体经济等相关方面的期货市场研究及应用。

岗位要求:

(一) 基本要求

- 1、拥护中华人民共和国宪法,拥护中国共产党的领导和社会主义制度。
- 2、热爱证券期货监管事业,认可上期所的文化理念和价值观, 认可上期研究院的企业文化,服从组织安排。
- 3、诚信, 敬业, 具有良好的道德修养和职业操守, 具备岗位需要的相关知识和技能, 身心健康, 无不良记录。
- 4、年龄一般在30周岁以下(1995年1月1日及以后出生), 特别优秀者可适当放宽。
- 5、境内高校毕业生应于2025年7月31日前毕业并取得学历学位证书;境外高校毕业生应于2024年1月1日至2025年7月31日间毕业,并取得教育部出具的学历学位认证。
 - 6、具备较强的中文文字写作能力,英文听、说、读、写能力。
 - 7、无证监会和上期所、上期研究院规定的回避情形。

(二) 任职要求

1、硕士研究生及以上学历;金融、经济、管理、数学、统计、 工程、计算机等相关专业。



- 2、系统掌握相关专业基础知识,了解期货及衍生品市场。具备 良好的研究能力、逻辑分析能力。
- 3、具备良好的组织协调能力、沟通表达能力、团队合作意识。 工作认真细致,责任心强。

二、招聘程序

招聘工作按照报名、资格审查、笔试、初面、复面、政审(背景调查)、体检、录用的程序进行。

三、报名方式及要求

(一)上期研究院委托第三方招聘供应商发布招聘信息,请应聘人员点击: https://campus.51job.com/shifd2025,或扫描下方二维码投递简历,报名截止时间为 2025 年 4 月 13 日。



(二)若对上述内容或报名方式有疑问,请发送电子邮件至: shifd_hr@shifd.com.cn (不接受简历投递)。

欢迎海内外有识之士踊跃报名,上海期货与衍生品研究院将为您 提供实现人生梦想的广阔舞台。